
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 42/2004. (X. 4.) 

önkormányzati rendelete 

a talajterhelési díjról 

1A Közgyűlés a talaj, a felszíni és a felszín alatti vizek védelme, terhelésének mérséklése, a 

környezethasználóknak a környezet és a természet megóvását szolgáló tevékenységre történő 

ösztönzése és az önkormányzat környezetvédelmi alapja költségvetési forrásainak biztosítása 

érdekében a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. tv. 26. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

I. A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Kecskemét Megyei Jogú Város egész közigazgatási területén mindazokra 

a környezethasználókra (továbbiakban: kibocsátók), akik a tulajdonukat képező (vagy 

használatukban álló) ingatlanon évi 500 m3-t meg nem haladó mennyiségű, kommunális jellegű 

szennyvizet helyeznek el és az ingatlanukhoz kapcsolódó közterület szakaszon van működő 

szennyvíz közműhálózat, amelyet azonban nem vesznek igénybe; továbbá a víz- és szennyvízközmű 

hálózatot üzemeltető szolgáltatóra adatszolgáltatás tekintetében. 

II. Díjfizetési kötelezettség 

2. § 

A kibocsátó a talajba juttatott szennyvíz minden m³-e után talajterhelési díjat köteles fizetni. 

3. §2 

III. A talajterhelési díj mértéke 

4. § 

(1) 3 

(2) 4 

(3) 5 

(4) 6 

(5) 7 

 

1 Módosította: a 9/2005. (II. 21.) rendelet 1. § (2) bekezdése. Hatályba lépett: 2005. február 21. 

2 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ a) pontja. 

3 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ b) pontja. 

4 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ b) pontja. 

5 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ b) pontja. 

6 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ b) pontja. 

7 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ b) pontja. 



2 

(6) 8 

(7)9 Azon kibocsátók, akik vízfelhasználása mérési lehetőség hiányában nem állapítható meg a 

talajterhelési díj alapjaként 60 liter /fő/nap vízmennyiséget kötelesek figyelembe venni. 

IV. Díjmentesség 

5. § 

(1) 10 

(2) Kérelemre díjmentesség illeti meg azt a magánszemély kibocsátót, akinek: 

a) 1112háztartásában kizárólag 65. életévét betöltött családtagok élnek és az egy főre jutó havi 

jövedelem összege nem haladja meg a szociális vetítési alap mindenkori legkisebb összegének 

a kétszeresét, 

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. alapján 

rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesül. 

(3)13 Díjmentesség illeti meg a rákötést követő évben fizetendő talajterhelési díj tekintetében azt a 

magánszemély kibocsátót, aki a szennyvíz közműhálózatra 2012. február 1. napját követően rákötött, 

vagy legkésőbb 2013. december 31. napjáig ráköt. 

V. Díjkedvezmény 

6. § 

(1)14 50 %-os díjkedvezményt vehet igénybe az a magánszemély-kibocsátó, akinek háztartásában 

legalább egy 65. életévét betöltött családtag él és családjában az egy főre jutó havi jövedelem összege 

nem haladja meg a szociális vetítési alap mindenkori legkisebb összegének kétszeresét és a 

kedvezmény megállapítását kéri. 

(2) 15 

VI. Díjbevallás és beszedés, eljárási szabályok 

7. § 

(1)16 A kibocsátó díjfizetési kötelezettségéről - az 5. § (3) bekezdés szerinti mentesség esetén a 2014-

ben esedékes bevallás kivételével - évente, a tárgyévet követő év március 31. napjáig tesz bevallást 

az erre rendszeresített formanyomtatványon. A kibocsátó a talajterhelési díjat az Önkormányzat 

11732002-15337544-03920000 számú számlájára fizeti meg. 

 

8 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ b) pontja. 

9 Kiegészítette: a 9/2005. (II. 21.) rendelet 2. § (3) bekezdése. Hatályba lépett: 2005. február 21. 

10 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ c) pontja. 

11 Az 5. § (2) bekezdés a) pontja a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 5/2023. (II. 16.) 

önkormányzati rendelete 2. § a) pontja szerint módosított szöveg. 

12 Módosította: 13/2013. (IV.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályba lépett: 2013. április 26. 

13 Kiegészítette: 13/2013. (IV.25.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályba lépett: 2013. április 26. 

14 A 6. § (1) bekezdése a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 5/2023. (II. 16.) 

önkormányzati rendelete 2. § b) pontja szerint módosított szöveg. 

15 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ d) pontja. 

16 Módosította: 13/2013. (IV.25.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatályba lépett: 2013. április 26. 



3 

(2) A kibocsátó a bevallás évét megelőző év – bázisév – vízfogyasztását köteles figyelembe venni a 

díjalap meghatározására,17 -----. 

(3) 18 

(4) 19 

(5) 20 

(6) 21 

(7) 22 

(8) A közműves ivóvízellátást végző közszolgáltató minden év február 20. napjáig adatot szolgáltat 

az önkormányzati adóhatóság számára a szolgáltatásába bekapcsolt talajterhelési díjfizetésre 

kötelezettek előző évi vízfogyasztásáról. 

(9)23 Az önkormányzati adóhatóság jogosult a bevallásban szereplő kibocsátási adatok valódiságának 

a közszolgáltatón keresztül, illetve a helyi vízgazdálkodási hatóság közreműködésével történő 

ellenőrzésére. 

(10) 24 

8. §25 

VII. Záró rendelkezések 

9. § 

(1) A Bácsvíz 26Zrt. e rendelet hatálybalépését követő 15 napon belül adatot szolgáltat az 

önkormányzati adóhatóság részére a szolgáltatásba bekapcsolt talajterhelési díjfizetésre kötelezettek 

2003. évi vízfogyasztásáról. 

(2) A kibocsátó bejelentési kötelezettségét – első alkalommal e rendelet hatályba lépésétől számított 

30 napon belül - az erre a célra rendszeresített nyomtatványon teszi meg. Az önkormányzati 

adóhatóság a bejelentés alapján a díjelőleg fizetésre kötelezettet nyilvántartásba veszi. 

10. §27 

11. § 

 

17 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ e) pontja. 

18 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ f) pontja. 

19 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ f) pontja. 

20 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ f) pontja. 

21 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ f) pontja. 

22 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ f) pontja. 

23 Módosította: a 9/2005. (II. 21.) rendelet 4. § (3) bekezdése. Hatályba lépett: 2005. február 21. 

24 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ f) pontja. 

25 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ g) pontja. 

26 Módosította: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályba lépett: 2012. március 30. 

27 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ h) pontja. 



4 

(1) 28 

(2) Ezen rendelet a kihirdetést követő hónap első napján lép hatályba, de 2. §-át 2005. január 1-től 

kell alkalmazni. Kihirdetéséről a Jegyző gondoskodik. 

 

28 Hatályon kívül helyezte: 12/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ i) pontja. 


